

Liettuassa ollaan ylpeitä kansanperinteestä

Ryhmä Pietarsaaren lukion väkeä vieraili Liettuassa Comenius-projektin merkeissä.



Koko Jonavan Comenius-tapaamisen joukko. Mukana opettajia ja opiskelijoita Pietarsaaren ja Jonavan lisäksi Budapestistä, Roomasta ja Barcelonasta.

Kolmas Comenius-projektin tapaaminen alkoi Liettan Jonavassa tiistaina 8.10. Matkaan Pietarsaaren lukiota lähtivät opiskelijat Jenni Panula-Ontto, Emmi Luttio ja Mari Pynssi, sekä opettajat Tiina Sata ja Anna-Majja Lyrra.

Teräyskello soi aamuyöllä, sillä lentomme Kruunupyyistä Helsinkiin lähti jo kymmentä vaille kuusi aamulla. Helsinkiä jätimme Vilnaan, josta kulvaimme pikabusilla Lietuan maalaismaisen halki ensin Kaunasin, mihin opettajat moitettiin, ja sen jälkeen Jonavaan, missä me opiskelijat asuimme paikallisissa isäntäperheissä. Opettajien illa kului rauhallisen illatunnein merkeissä, me taas suunnasimme ensi-iltojen me kanssa tuustamaan Kaunasin vanhaan kaupunkiin ja kahviloihin. Illalla pitkän päivän ja kaiken kävelöimisen jälkeen uni mailloti!

SEURAAMANA aamuna heräsimme levänneinä ensimmäiseen koulupäivään Jonavan lukiossa, Jonavos seranasti o gimnazijas sa. Aluksi meillä oli lehdistöiläissuus, jossa mmun muassa koulun kauro esitti Jonavan lukion kaunni tunnustautua.

Taun jälkeen esittelimme projektimäden oppiläden tekemät esitykset yrittäydestä ja luovudesta. Me esittelimme Pietarsaaren lukion oppiläskunnan omaa yrjöstötunnaa eli kioskia sekä taloustiedon opiskelua suomen lukioissa. Täman jälkeen koulun kantitini oli laittanu parastan, ja samme syödä maistavaa lounaan salaattineen ja keittoneen, kanaanpöveineen ja leivöskineen. Lounaan jälkeen meillä oli luento yrittäydestä, ja kävimme myös läpikäyällä ta-paamassa Jonavan pormestaria kaupungintalolla.

Illalle kokoonnuimme koululle yhteiseen illanvetoon. Jonavan meä esitteli kulttuuriaan pienellä esityksellä, espanjalaiset tarjoiivat voileipiä, italialainen poika lauloi koskettavasti, unkarilaiset opettivat meille perinteikkään kansanlaulun ja me lausumme Emu Lehton Nockerunon ja näyimme lehtori Staran kaunniä valokuvia kotiseudullemme.

Liettualaiset isäntämme olivat järjestäneet meille harrana ohjelmaa: he kertoivat Liettan eri osista ja samme myös maistella perinteisiä ruokia ja leivonnaisia. Hauskinta olivat kansantanssit, joita paikalliset oppiläset meille opettivat ilve musiikin säeskyksellä! Eipa ole pitkään aikkaan tullut nauvetua niin makeasti.

TORSTAINA syvenyimme tä-



Teemi Finland Jonavan kaupungintalolla. Vasemmalta Anna-Majja Lyrra, Jenni Panula-Ontto, Emmi Luttio, Tiina Sata ja Mari Pynssi.

Tapaaminen teemaan – kestäväan kehityksen taloudellisiin näkököhtiin ja yrittäyteen kansainvälisissä pieryhmissä loimme omaa läsnäoleollamme ja suunnitellimme markkinointia. Ideoita syntyi eännysoitosten ja puheiden kaikkosaadistomukseen. Lopuksi esittelimme ideamme opettajille. Täman jälkeen samme todistukset projektiin osallistumisesta ja otimme yhteiskäyvä koulun portaille.

Loppupäivä oli vapaa, joten päättimme koko projektin muotiojoutun voinni lähties Kaunasin, jonne matkasit bussilla noon tunusta. Kaunassa käyrimme

teitä kaupungista ei enää ole, mutta mahtavat maismat ja oppaan kertomukset aiheen historista jäivät todisteti mieleen.

Trakan linna sijaitsee saarella, joten kävelimme sinne jäyven yllä sillaa pitkin. Linna oli restaurotu alkuperäiseen ulkoasuunsa, ja siellä tuntuikin kuin olisi palannut satoja vuosia aiassa kaaksepäin. Linnan pihalla kokeilimme ystäviem kanssa jousiamuntaa, mikä oli uskomattoman hauska kokemus!

Vilnassa söimme perinteisen liettualaisen lounaan, kaalikeiltoa smetanalla ja porsaanpihvin perunoiden kanssa. Työtävän ja maistavan lounaan jälkeen meillä oli vapaa-aikaa Vilnassa, ja ostelimme hieman matkamuistoja. Matkaan tarttui paikallista suklaata sekä käsinnehyjiä pelivalinnoja ja meripihkakortuja.

Bussimatkalla takaisin juttuimme ruuhkaan, joten saavuinme Jonavaan vasta yhdeksällä illalla. Nopean pakkaamisen jälkeen pipahdimme vielä erään liettualaisen ytion kotona mmmme kaikki projektin nuoret olivat kokoontuneet. Alkaisen aamuhieräyksenme vuoksi emme voinneet viipyä yhtiä pikään kuin muut, mikä oli harmi. Hyvästien jätäminen tuntuu hakekelta, varsinkin ihmisille ja vieraanvaraisille liettualaisille. Onneksi muutamat heistä tulivat talvella Suomen Comenius-tapaamiseen.

Lauantai oli viimeinen päivämme kaunussa, ruskun värtämässä Liettuassa. Pikkubusi nousi meidät suomalaiset opiskelijat aamuntuunan koululta, jonne ihanaat isäntäperheemme meidät kyyditäivät. Matkalla Vilnaan haimme opettajamme Kaunassa.

Käikieä väsytti neljän öijelmannäyvensen päivän jälkeen, mutta tunnelma oli silti kirjoillenen ja iloinen. Keräsimme matkalla lenkokennellie vilkon parhaita hetkiä ja muistelimme tursia tittavuuksistamme Unkarista, Italiasta, Espanjasta ja tietenkin Liettuasta.

Parasta oli uusiin ihmisiin tutustuminen ja rento tunnelma.

LEHTORI Sara vieraili koulunme edellisen Comenius-projektin aikana Liettuassa, mutta me mmut emme tienneet maasta oikeastaan mitään ennen matkaa. Olimme kaikki yllättyneitä siitä, kuinka kaunis Lietta luonto on. Maan traaginen historia Saksan ja Neuvostoliiton miehityksien alla järkytti ja kosketti.

Opimme myös paljon Lietuan kulttuurista: perinteisistä perunarvustista, vieraanvaraisuudesta, siionapuhesuudesta sekä tietenkin mistä raitaikkaista kansantansseista. Opettajamme Tiina Sata ja Anna-Majja Lyrra haillivat liettualaisen nuorien ylipöytä kansanperinteestään. Jäimme pohtimaan, miksei suomalaisen nuorso tunnu olevan kinnostunut omista perinteistämme.

Parasta oli uusiin ihmisin tutustuminen ja rento tunnelma. Emmi Luttio tivisättä ikimistöisen matkan.

– Koko ajan oli tervetullut tunne, Mari Pynssi lisää.

On mahtavaa, että tällaisilla matkoilla voi aidosti oppia tuntemaan muista Euroopan maista tulevia nuoria ja unohtaa ennakkoilut. Kuitenkin meillä on niin paljon yhteistä!

Jenni Panula-Ontto,
Pietarsaaren lukio

Comenius-projekti

Pietarsaaren lukio on mukana kansainvälisessä, kaksivuotisessa So Eco Green -Comenius-projektissa. Tarkoituksena on yhdessä pohtia kestävään kehitykseen liittyviä teemoja eri näkököhtimistä.

Projektilia on EU-rahoitus.

Mukana ovat Pietarsaaren lukion lisäksi koulut Jonavasta, Liettuasta, Grottaferataraista Italiasta, Barcelonasta Espanjasta ja Budapestistä Unkarista. Kouluisa tehdään yhdessä sovittuja projekteja ja budapees kokoonnutaan vertailemaan ja pohtimaan vuorotellen kuluun maahan.

Seuraava kokoonnuminen on talvisessa Pietarsaaressa tammikuun lopulla